Р О С С И Й С К А Я		Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.11.2023			     г. Петушки		                              № 36/4

О передаче осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения в сфере транспортного
обслуживания за счет межбюджетного трансферта,
предоставляемого из бюджета муниципального района
в бюджет поселения на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 6 части 1 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законами Владимирской области  от 13.10.2004  № 159-ОЗ «О наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ», от 04.05.2018 № 49-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Владимирской области», Порядком заключения муниципальным образованием «Петушинский район» соглашений о передаче (принятии) осуществлении части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 25.12.2012 № 166/12, Совет народных депутатов Петушинского района
р е ш и л:
	1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Петушинского района по муниципальному маршруту «Покров – ж/д ст. Покров (Перепечино)» с 01.01.2024 по 31.12.2026 года.
	2. Решение Совета народных депутатов Петушинского района от 20.10.2022 № 82/13 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере транспортного обслуживания за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального района в бюджет поселения на 2023 год и плановый период2024 и 2025 годов» признать утратившим силу.

	3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава Петушинского района                                                                           Е.К. ВОЛОДИНА

[bookmark: _GoBack]